


Bilan actif

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	204 359	140 469	63 890	77 873
Immobilisations financières	2 307 626	165 879	2 141 747	2 110 677
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 511 984	306 348	2 205 637	2 188 550
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	8 396		8 396	307 813
Créances				
Usagers et comptes rattachés	6 870		6 870	7 861
Autres	1 237 332	36 134	1 201 198	1 232 813
Valeurs mobilières de placement	23 204		23 204	23 095
Disponibilités (autres que caisse)	3 163 223		3 163 223	1 051 700
Caisse				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	4 439 026	36 134	4 402 892	2 623 282
REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	3 271		3 271	2 147
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
TOTAL REGULARISATION	3 271		3 271	2 147
TOTAL GENERAL	6 954 281	342 482	6 611 799	4 813 978

Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				


Bilan passif

	au 31/12/2021	au 31/12/2020
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	61 876	61 876
Ecart de réévaluation		
Réserves	4 397 040	3 885 026
Résultat de l'exercice	1 705 385	512 014
Report à nouveau	108 035	108 035
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE	6 272 336	4 566 951
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	6 272 336	4 566 951
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	11 500	
FONDS DEDIES		
DETTES		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	137 576	179 420
Autres	150 387	67 607
TOTAL DETTES	287 963	247 027
Produits constatés d'avance	40 000	
TOTAL GENERAL	6 611 799	4 813 978

(1) Dont à plus d'un an (a)

Dont à moins d'un an (a)

327 963

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Compte de Résultat

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	1 059 879	980 061
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	738 886	664 393
Cotisations		
Autres produits	18 328	21 002
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 817 093	1 665 456
CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	1 176 736	1 047 227
Impôts, taxes et versements assimilés		
Rémunérations du personnel		
Charges sociales	4 977	7 571
Dotations aux amortissements	50 116	16 996
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	86 575	36 500
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 318 403	1 108 294
RESULTAT D'EXPLOITATION	498 689	557 162
PRODUITS FINANCIERS	1 206 696	6 301
CHARGES FINANCIERES		51 386
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
IMPOTS SUR LES BENEFICES		63
REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
EXCEDENT OU DEFICIT	1 705 385	512 014

Ressources	
Bénévolat	
Prestations en nature	
Dons en nature	
Total	
Emplois	
Secours en nature	
Mise à disposition gratuite de biens et services	
Prestations	
Personnel bénévole	
Total	